
 
 

Název projektu: „Laboratorní medicína“,  
reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001546                                                                               

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                    1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  Centrifugy a barvicí automat 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Pardubicích dne 1.7. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den, v zadávací dokumentaci je u několika centrifug uveden požadavek "výkyvný rotor 4x200 ml (min. 5000 

rpm)". Můžete prosím specifikovat požadovanou hodnotu RCF? Při větším průměru rotoru je stejná RCF dosažitelná 

i při nižším RPM (a naopak, menší rotor při RPM 5000 nemusí dosahovat požadované RCF).  

 

Odpověď: Zadavatel specifikoval u všech požadovaných centrifug nastavení rychlosti v jednotkám RPM, dále u 

některých centrifug požaduje centrifugaci v jednotkách RCF x g. V případě, že ale u některých centrifug Zadavatel 

neudává údaj RCF x g, nebyl tento údaj definován klinickým oddělením jako klíčový pro hodnocení. A proto již nebude 

Zadavatel upřesňovat tento údaj, protože by mohlo dojít k omezení potenciálního spektra uchazečů. 

 

 
 

 

Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  


